1

陕西省临床检验中心

陕临检［2023］03 号

关于全省医疗机构检验结果互认

盲样检测工作的通知

各医疗机构临床实验室：

根据《陕西省卫生健康委关于进一步推进全省医疗机构

检验结果互认工作的通知》（陕卫医函〔2023〕93）的要求，

为保证参加首批检验结果互认的医疗机构临床实验室盲样

检测工作的顺利实施和检测结果的真实可靠，现就盲样检测

工作安排如下：

一、盲样运输与保存

盲样冷链运输，发放时间为 3 月 20 日～23 日。各实验

室收到后应按要求及时保存。

二、盲样检测

盲样检测和结果上报时间为 3 月 21 日～26 日。省临床

检验中心向各实验室指派一名检验专家现场评估盲样的检

测工作（专家安排详见附件 1）。实验室检测盲样前，与现场

评估专家约定具体检测时间，在现场评估专家在场的情况下，

严格按照盲样检测的要求对本次盲样进行检测（附件 2）。实

 2

验室填写《2023 年检验结果互认盲样检测确认表》（附件 3），

评估专家签字、实验室负责人签字、单位盖章。

三、结果上报

检测完成后，实验室应立即通过全省 EQA 系统（登录

检验医学信息网 www.clinet.com.cn）上报盲样检测结果。同

时，登录电脑端（https://www.wjx.cn/vm/QTHAB1o.aspx#）

或扫描下方二维码，填写《2023 年首批检验结果互认医疗机

构现场评估和盲样检测信息》。实验室负责人应保证填写信

息的真实可靠。

现场评估和盲样检测信息填报二维码

四、工作要求

盲样检测是医疗机构检验结果互认的重要标准之一，也

是临床实验室检验质量的客观证据。现场评估专家应严格按

照盲样检测的要求对实验室盲样检测过程进行监督，以确保

盲样检测结果的真实可靠。各临床实验室应高度重视此项工

作，严格按照相关要求及时完成本次盲样检测，确保互认工

 3

作的规范开展，推动临床实验室提升检验质量，提高医疗资

源利用率，保障医疗质量和安全。

联系人：谢小娟  苏欣

电话：029-85253261-2571   18092399009

附件：1.医疗机构盲样检测现场评估专家名单

2.检验结果互认盲样检测要求

3.检验结果互认盲样检测确认表

陕西省临床检验中心

2023 年 3 月 17 日

 4

附件1

医疗机构盲样检测现场评估专家名单

序号 盲样检测医疗机构 盲样检测评估专家 电话

1 西安市红会医院 谢  跃 18139880628

2 陕西省中西医结合医院 蒋文英 15389091168

3 兵器工业 521 医院 李  鹏 13629207615

4 西安市中心医院 李  俏 15353668918

5 西安市第三医院 王  飙 15109115925

6 西安市第八医院 谢紫阳 18681869811

7 西安医学院第一附属医院
白香妮 13991961177

8 陕西省人民医院

9 西安医学院第二附属医院
白重阳 15384547276

10 西安医学院第二附属医院

11 西安迪安医学检验实验室有限公司 曹俊杰 18629632721

12 陕西省结核病医院 崔晓丽 15339254501

13 西安市人民医院（航天院区） 段侠霞 15929569327

14 西安市胸科医院 樊雪英 13991915810

15 西电集团医院
焦飞燕 13119166775

16 西安医学院第三附属医院

17 西安天博医学检验所有限公司 李  丹 18092332025

18 西安金域医学检验所有限公司 李  洁 13669259792

19 西安市长安区医院 李少龙 17392578819

20 空军军医大学唐都医院
任丽芬 15991691530

21 空军军医大学口腔医院

22 陕西省第二人民医院
王  瑶 18629159121

23 陕西省第四人民医院

24 西安宝石花长庆医院 肖群锋 13519129308

25 西安市中医医院 肖  玮 15809183653

26 西安市第一医院 张国超 19829605569

27 西安交通大学第一附属医院东院区 张建永 13571877168

 5

28 陕西友谊医学检验实验室 于彤波 18629015575

29 空军军医大学 986 医院（南区）
杨  柳 13891903958

30 空军军医大学 986 医院（北区）

31 西安艾迪康医学检验实验室有限公司 俞辛园 18829268683

32 西安交通大学第一附属医院
袁  军 13892828088

33 西安交通大学第二附属医院

34 西京医院 王  瑶 18629159121

35 陕西省肿瘤医院 袁  莉 13309182013

36 西安市人民医院（大差市院区） 张书婉 18092391216

37 西北妇女儿童医院
赵车冬 13572558630

38 陕西省康复医院

39 西安市精神卫生中心 郑会强 15829273802

40 西安交通大学口腔医院
朱建宏 13389212293

41 陕西省中医医院

42 西安市第九医院 朱建伟 13379268620

43 西安市儿童医院 邹江浩 17791807054

44 榆林市第二医院医学
刘  静 18992275560

45 榆林市星元医院

46 神木市医院
王晓亮 13571240611

47 榆林市中医医院

48 榆林市第一医院绥德院区
张晓佳 15399122928

49 榆林市第一医院榆林院区

50 延安市人民医院 牛丽芳 18909113539

51 延安大学附属医院
薛  乐 17719745021

52 延安大学附属医院心脑血管分院

53 延安市中医医院 陈小龙 13474560888

54 西安医学院附属宝鸡医院
李耀妮 13891780550

55 宝鸡市妇幼保健院

56 宝鸡高新医院
甄栓平 18191795677

57 宝鸡市口腔医院

 6

58 宝鸡市中心医院
李志恒 13892769466

59 宝鸡市中医医院

60 宝鸡市人民医院 刘  莹 18991738092

61 陕西中医药大学第二附属医院
刘振社 15991007176

62 陕西中医药大学第二附属医院（西咸院区）

63 杨凌示范区医院 樊  萍 13319104366

64 咸阳市中心医院
剌  梅 15191018011

65 咸阳市第一人民医院

66 陕西中医药大学附属医院
张芝亚 15891400681

67 陕西省核工业二一五医院

68 渭南市中心医院
郝  明 13609239944

69 渭南市妇幼保健院

70 铜川矿务局中心医院 张  恒 13571588895

71 铜川市人民医院北院 郭茂胜 15809191305

72 铜川市妇幼保健院 任亚文 13571576036

73 铜川市人民医院南院 黎小花 18992980607

74 铜川市中医医院 王剑锋 18992988080

75 汉中市人民医院 张  军 13992633217

76 汉中市中心医院 关  锐 19991606876

77 三二 0 一医院医学检验科
陈文华 15619810955

78 三二 0 一医院微生物先疫检验科

79 汉中市中医医院 乔永峰 18691645779

80 安康市中心医院
汪学耀 13891566925

81 安康市中心医院（江北院区）

82 安康市人民医院
赵  斌 13991539397

83 安康市中医医院

84 安康市妇幼保健院 张善弟 18291583067

85 商洛市中心医院 郭  菲 13991477394

86 商洛市妇幼保健院 吉茂礼 15009142594

87 商洛市中医医院 任焕民 13992426061

 7

附件2

检验结果互认盲样检测要求

（一）检验结果互认盲样必须与患者标本在相同条件下检测，即

盲样必须用实验室常规检测方法，由进行常规工作的人员检测。

（二）实验室在检测盲样的次数上必须与患者标本的检测次数一

致。

（三）盲样检测结束后，实验室应立即通过全省EQA系统上报盲

样检测结果。在盲样结果回报截止日期之前，实验室之间不能进行盲

样检测结果的交流。

（四）实验室不能将盲样的一部分送到另一实验室进行分析。当

省临床检验中心确认某一实验室将互认盲样送给其他实验室检测，则

此次盲样结果不予统计。

（五）实验室主任应充分履行职责，确保盲样按要求进行检测，

并及时回报检测结果。

（六）省临检中心指派检验专家，现场评估实验室盲样检测，以

确保检测结果的真实性和可靠性。

（七）“检验结果互认盲样检测确认表”一式两份，实验室主任和

督导专家必须在“检验结果互认盲样检测确认表”上签字，同时加盖单

位公章，表明盲样检测过程符合上述要求。

陕西省临床检验中心

2023年3月17日

 8

附件3

2023年检验结果互认盲样检测确认表

机构名称：                                        实验室名称：

实验室编码：           实验室负责人：             联系电话：

盲样检测日期：                        结果回报日期：

现场评估专家签字：                 实验室负责人签字盖章：

序

号

项目 测定结果

名 称 浓度单位 精度 HR202311 HR202312 HR202313 HR202314 HR202315

1 丙氨酸氨基转移酶( ALT) U/L 0

2 天门冬氨酸氨基转移酶( AST) U/L 0

3 总蛋白(TP) g/L 0.0

4  白蛋白(ALB) g/L 0.0

5  总胆红素( TBIL) umol/L 0.0

6 胆固醇(TC) mmoL/L 0.00

7  甘油三酯( TG ) mmoL/L 0.00

8 高密度脂蛋白胆固醇( HDL) mmoL/L 0.00

9 低密度脂蛋白胆固醇(LDL) mmoL/L 0.00

10 钾测定(K) mmoL/L 0.00

11  钠测定(Na) mmoL/L 0.0

1 2  氯测定(Cl) mmoL/L 0.0

13 尿素( Urea ) mmoL/L 0.00

14 肌酐( Cr ) umoL/L 0

15
乙型肝炎病毒 DNA (HBV

DNA)
IU/mL 0.00

16
丙型肝炎病毒 RNA (HCV

RNA)
IU/mL 0.00

17
乙型肝炎病毒表面抗原

(HBsAg)
定性

18 丙型肝炎病毒抗体(抗-HCV) 定性

19
新型冠状病毒 RNA

( SARS-CoV-2 RNA)
定性